
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 91 /SGA. 

EXPEDIENTE N.º 1009/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.° 277/3 (MEyP) de fecha 05/02/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos, gestiona el proceso de expurgo de 

los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una paralización por 

más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.° 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.° 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.° 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.° 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del Director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.° 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.° 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar.

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

ANEXO 
 

de
n 

N° de 
expedien

te 

Códig
o de 

barra 
(616) 

Letr
a 

Año 
Fecha de 

Inicio 
Fs
. 

Causante Asunto 

Fecha de 
ultima 

intervenci
ón  

Res. N° 

Para 
digitalizaci

ón y 
destrucción 

(si/no) 

Conservaci
ón (si/no) 

Motivo (de 
la 

destrucción 
, 

digitalizaci
ón o 

conservació
n ) 

N° de 
caja 

asignad
o 

Auditad
o por 

1 2747 616 D 
202

2 
25/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

8/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

2 2692 616 D 
202

2 
24/10/20

22 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

3 2289 616 D 
202

2 
23/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

4 2315 616 D 
202

2 
23/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

5 2379 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
1
0 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
9/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

6 2743 616 D 
202

2 
25/10/20

22 
1
8 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
9/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

7 2691 616 D 
202

2 
24/10/20

22 
1
8 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
9/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

8 2261 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

9 2676 616 D 
202

2 
21/10/20

22 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10 2260 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

11 2234 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12 2749 616 D 
202

2 
25/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

8/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13 2302 616 D 
202

2 
23/9/202

2 
9 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

14 2573 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

10/11/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

15 2574 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

10/11/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

16 2418 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
1
2 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
10/11/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

17 2309 616 D 
202

2 
23/9/202

2 
1
1 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
10/11/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

18 2695 616 D 
202

2 
24/10/20

22 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

19 2264 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
1
3 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
10/11/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

20 2265 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
1
4 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
10/11/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

21 2422 616 D 
202

2 
29/9/202

2 
1
2 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
10/11/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

22 2740 616 D 
202

2 
25/10/20

22 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

23 2742 616 D 
202

2 
25/10/20

22 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

24 2694 616 D 
202

2 
24/10/20

22 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

25 2699 616 D 
202

2 
24/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

4/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

26 2405 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
9 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

7/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

27 2404 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
9 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

7/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

28 2344 616 D 
202

2 
27/9/202

2 
1
0 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
7/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

29 2308 616 D 
202

2 
23/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

7/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

30 2312 616 D 
202

2 
22/9/202

2 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

7/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

31 2256 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

7/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

32 2191 616 D 
202

2 
15/9/202

2 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

7/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

33 2258 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
1
0 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
7/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

34 2156 616 D 
202

2 
13/9/202

2 
2
1 

DIRECCION 

REUBICACION LABORAL 
DE LOS AGENTES 

CABRERA, ANA MARIA Y 
OTROS 

7/11/2022 
1169/SEM-

22  
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

35 2431 616 O 
202

2 
3/10/202

2 
2
7 

ORTUÑO ROSAS ERIC 
ALBERTO 

SOLICITA CAMBIO DE 
NIVEL 

7/11/2022 
935/SEAC-

22 
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

36 1405 616 D 
202

2 
29/6/202

2 
1
5 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
26/10/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

37 2581 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
6 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

28/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

38 2580 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

28/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

39 2383 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
6 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

40 2240 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

41 2328 616 D 
202

2 
27/9/202

2 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

6/10/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

42 1650 616 D 
202

2 
25/7/202

2 
9 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

6/10/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

43 2389 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

12/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

44 2235 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

13/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

45 2236 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

13/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

46 1383 616 D 
202

2 
28/6/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

18/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

47 2237 616 D 
202

2 
19/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

14/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

48 1662 616 D 
202

2 
22/7/202

2 
1
3 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA  
14/10/202

2 
NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

49 2357 616 D 
202

2 
27/9/202

2 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

17/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

50 2329 616 D 
202

2 
27/9/202

2 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

5/10/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

51 2390 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
6 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA  

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

52 2444 616 DAD 
202

2 
4/10/202

2 
1
0 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

 SE REMITE COPIA DE 
RESOLUCION NRO.202-

DGRRHHS-22 PARA 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

17/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

53 2447 616 DAD 
202

2 
4/10/202

2 
2
4 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

SE REMITE COPIA DE 
RESOLUCION NRO.203-

DGRRHHS-22 PARA 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION  

17/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

54 2458 616 DAD 
202

2 
4/10/202

2 
2
0 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

SE REMITE COPIA DE 
RESOLUCION NRO.203-

DGRRHHS-22 PARA 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION  

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

55 2460 616 DAD 
202

2 
4/10/202

2 
2
1 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

SE REMITE COPÍA DE 
RESOLUCION 

NRO.203/DGRRHHS-22 
PARA CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

56 2446 616 DAD 
202

2 
4/10/202

2 
1
9 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

SE REMITE COPÍA DE 
RESOLUCION 

NRO.203/DGRRHHS-23 
PARA CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

57 2319 616 
AM
G 

202
2 

26/9/202
2 

1
3 

ASOC.DE MEDICINA 
GENERAL 

SOLICITA AUSPICIO PARA 
LA ESPECIALIDAD DE 
MEDICINA FAMILIAR 

3/10/2022 
205/DGRRH

H. EN 
SALUD-22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

58 2321 616 DR 
202

2 
23/9/202

2 
3
2 

DEPARTAMENTO DE 
RESIDENCIA 

DESIGNACION DE LOS 
RESIDENTES NACIONALES 

13/10/202
2 

217/DGRRH
H. EN 

SALUD-22  
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

59 2427 616 DSO 
202

2 
29/9/202

2 
6 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

RELEVAMIENTO DE 
LAVADEROS DE LAS 

INSTITUCIONES 

17/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

60 1973 616 CB 
202

2 
30/8/202

2 
9 

COLEGIO DE 
BIOQUIMICOS 

SOLICITA AVAL Y AUSPICIO 
PARA CURSO DE 

POSGRADO 

17/10/202
2 

193/DGRRH
H. EN 

SALUD-22  
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

61 2155 616 D 
202

2 
13/9/202

2 
1
0 

DIRECCION 

REUBICACION LABORAL 
DE LOS AGENTES: ROJKES, 

VERONICA E. ; ROQUE, 
ALICIA B. ; LEIVA, 
CONSTANZA M. Y 

ALBORNOZ, FABIAN A. 

18/10/202
2 

1081/SEM-
22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

62 2320 616 DR 
202

2 
23/9/202

2 
2
1 

DEPARTAMENTO DE 
RESIDENCIA 

DESIGNACION DE LOS 
RESIDENTES CON 
REMUNERACION 

PROVINCIAL 

13/10/202
2 

216/DGRRH
H. EN 

SALUD-22  
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

63 1441 616 D 
202

2 
1/7/2022 7 DIRECCION 

SOLICITA POSTULACION 
PARA PUESTO DE 

TRABAJO AGENTE CARRO 
DANIELA BEATRIZ 

12/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

64 2119 616 D 
202

2 
12/9/202

2 
7 DIRECCION 

SOLICITA RECTIFICACION 
DE LA RESOLUCION 

N°729/SEAC-22 

12/10/202
2 

855/SEAC-
22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

65 2161 616 D 
202

2 
14/9/202

2 
1
6 

DIRECCION 
SOLICITA REUBICACION 

LABORAL DE RIVELLA 
LUCAS Y OTROS 

12/10/202
2 

856/SEAC-
22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

66 1239 616 DE 
202

2 
9/6/2022 

2
2 

DIRECCION DE 
EMERGENCIAS 

SANITARIAS 

SOLICITA UNA BECA DE 
ESTUDIO PARA LA 

SRTA.FLORES 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

67 1759 616 CPT 
202

2 
1/8/2022 3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

ARIAS SILVIA BEATRIZ-
SINIESTRO:93864 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

68 1612 616 CPT 
202

2 
14/7/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

CARTA DOCUMENTO-
AGENTE GONZALEZ 

NATALIA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

69 1451 616 CPT 
202

2 
5/7/2022 3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

CARTA DOCUMENTO-
AGENTE LUNA LIDIA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

70 433 616 CPT 
202

2 
22/2/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 83443 
ALBORNOZ SERRANO 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

71 400 616 CPT 
202

2 
16/2/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 82744 ZELAYA 
CARLOS 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

72 397 616 CPT 
202

2 
15/2/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 87264 FRIAS 
LORENA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

73 269 616 DSO 
202

2 
3/2/2022 3 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

CARTA DOCUMENTO 
AGENTE QUINTEROS 

ADRIANA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

74 230 616 DSO 
202

2 
25/1/202

2 
3 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

CARTA DOCUMENTO 
AGENTE  ANTONI LETICIA              

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

75 2548 616 DAD 
202

2 
14/10/20

22 
9 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

SE REMITE COPIA DE 
RESOLUCION NRO 216-

DGRRHHS-22 PARA 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

26/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

76 2148 616 D 
202

2 
13/9/202

2 
4 DIRECCION 

INFORMA VIGENCIA DE LA 
RESOLUCION NRO.627-

SPS-2017 AL 
DEPARTAMENTO DE 

LOGISTICA Y TRANSPORTE 

26/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

77 2545 616 DAD 
202

2 
14/10/20

22 
1
0 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

SE REMITE COPIA DE LA 
RESOLUCION NRO 216-

DGRRHHS-22 PARA 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

28/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

78 2035 616 CH 
202

2 
6/9/2022 9 

CHECA MARIA 
ALEJANDRA 

AUTORIZACION PARA 
ASISTIR A LAS XXXIX 

JORNADAS CIENTIFICAS 

24/10/202
2 

231-
DGRRHH. 

EN SALUD-
22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

79 2287 616 DSO 
202

2 
22/9/202

2 
9 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

INFORMA LICENCIA POR 
CAPACITACION DE LA LIC. 

PEÑAFLOR, NATALIA 
JESSICA 

24/10/202
2 

204-
DGRRHH EN 

SALUD-22 
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

80 1900 616 CPT 
202

2 
11/8/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 86310 DE 
GONZALEZ NILDA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

81 1992 616 GN 
202

2 
6/9/2022 3 GONZALEZ NATALIA 

CARTA DOCUMENTO-
GONZALEZ NATALIA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

82 2116 616 CPT 
202

2 
12/9/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

ARGAÑARAZ DAVID 
ALEJANDRO-SINIESTRO 

87.635 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

83 2115 616 CPT 
202

2 
12/9/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

ROSA EXEQUIEL 
ANTONIO-SINIESTRO 

94.519 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

84 1991 616 PJ 
202

2 
6/9/2022 3 PAVON JOSEFINA  

CARTA DOCUMENTO-
PAVON JOSEFINA DEL 

VALLE 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

85 1953 616 CFT 
202

2 
25/8/202

2 
8 

COLEGIO DE 
FARMACEUTICOS DE 

TUCUMAN 

LISTADO DE 
FARMACEUTICOS QUE 
REGULARIZARON SU 

SITUACION 

5/10/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

86 1828 616 CFT 
202

2 
16/8/202

2 
2 

COLEGIO DE 
FARMACEUTICOS DE 

TUCUMAN 

SOLICITA SE NOS 
INFORME SI LA 

FARMACEUTICA 
ESTREMADORIO SE 

ENCUENTRA TRABAJANDO 
EN EL SISTEMA 

PROVINCIAL DE SALUD 

24/8/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

87 1430 616 CFT 
202

2 
28/6/202

2 
3 

COLEGIO DE 
FARMACEUTICOS DE 

TUCUMAN 

SI LA FARMACEUTICA 
MARINI MARIA FABIOLA 

SE ENCUENTRA 
TRABAJANDO EN EL 

SISTEMA PROVINCIAL DE 
SALUD 

24/8/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

88 645 616 DSO 
202

2 
28/3/202

2 
2
7 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

INFORMA DEL 
CERTIFICADO MEDICO 

RECIBIDO Y FIRMADO POR 
LA DRA ALUL MARIA 

11/10/202
2 

964/SEM-
2022 

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

89 1792 616 CPH 
202

2 
12/8/202

2 
1
0 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

SOLICITA AUSPICIO PARA 
LA JORNADA PSICOLOGIA 

LABORAL 
RECLUTAMIENTO Y 

SELECCIÓN DE PERSONAL 

9/11/2022 
182/DGRRH

H. EN 
SALUD-22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

90 1977 616 D 
202

2 
31/8/202

2 
1
5 

DIRECCION 
DESAFILIACION AL 
GREMIO DE ATSA  

27/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

91 2683 616 CPH 
202

2 
21/10/20

22 
8 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

AUSPICIO PARA EL CURSO 
ANUAL CAPACITACION DE 

PSICOPATOLOGIA 
9/11/2022 

255/DGRRH
H. EN 

SALUD-22  
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

92 442 616 ISB 
202

2 
24/2/202

2 
6 

INSTITUTO SANTA 
BARBARA 

SOLICITA INFORMACION 
DEL 

EXPTE.NRO.1363/615/D/2
018 

9/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

93 2537 616 D 
202

2 
13/10/20

22 
1
2 

DIRECCION 

SOLICITA SE INCLUYA AL 
HOSPITAL TAFI DEL VALLE 
EN EL GRADO IV PARA EL 

PAGO ADICIONAL POR 
ZONA 

10/11/202
2 

636/SPS-22 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

94 1746 616 D 
202

2 
27/7/202

2 
1
6 

DIRECCION 

AUTORICE LA 
REUBICACION LABORAL 
DE LA AGENTE HEREDIA, 
ANA CAROLINA (AREA O. 
LA RAMADA), A FIN QUE 
CUMPLA FUNCIONES EN 

10/11/202
2 

1200/SEM-
22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

LA DIRECCION GRAL.DE 
GESTION SANITARIA. 

95 1623 616 CPH 
202

2 
19/7/202

2 
1
2 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

SOLICITA AUSPICIO PARA 
EL CURSO DE 
EVALUACION 

PSICOLOGICA INFANTO-
JUVENIL 

9/11/2022 
159/DGRRH

H. EN 
SALUD-22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

96 1624 616 CPH 
202

2 
19/7/202

2 
8 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

SOLICITA AUSPICIO PARA 
EL CURSO ABORDAJE 

TERAPEUTICO DEL 
ATAQUE DE PANICO 

9/11/2022 
160/DGRRH

H. EN 
SALUD-22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

97 1791 616 CPH 
202

2 
12/8/202

2 
9 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

SOLICITA EL AUSPICIO PAA 
EL CURSO DE 

CAPACITACION SUICIDIO 
9/11/2022 

183/DGRRH
H. EN 

SALUD-22  
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

98 2684 616 CPH 
202

2 
21/10/20

22 
1
0 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

AUSPICIO PARA EL CURSO 
DE PSICOPATIAS 

9/11/2022 
254/DGRRH

H. EN 
SALUD-22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

99 2682 616 CPH 
202

2 
21/10/20

22 
1
0 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

AUSPICIO PARA EL CURSO 
DE CAPACITACION-GRUPO 

DE ESTUDIO Y 
SUPERVISION EN 

EVALUACION 
PSICOLOGICA 

9/11/2022 
256/DGRRH

H. EN 
SALUD-22  

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
0 

2361 616 D 
202

2 
27/9/202

2 
7 DIRECCION 

RECTIFICAR RESOLUCION 
NRO.930/SEM-2022 

7/11/2022 
 1173/SEM-

22 
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

10
1 

2165 616 D 
202

2 
14/9/202

2 
1
7 

DIRECCION 

SOLICITA LA ASIGNACION 
DE LA FUNCION 

JERARQUICA COMO 
SUPERVISORA DE LA 

DIRECCION GENERAL DE 
PROGRAMA INTEGRADO 

DE SALUD AGENTE  
MONICA BEATRIZ 

CAMAÑO 

8/11/2022 
1163/SEM-

22 
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
2 

621 616 CS 
202

2 
17/3/202

2 
2
8 

CONSTRUIR SALUD 

AUTORICE LA 
PARTICIPACION DE UNA 
RESIDENTE EXTRANJERA 
DE LOS OPERATIVOS DE 
ATENCION DE SALUD DE 

ALTA MONTAÑA 

1/11/2022 
1112/SEM-

22 
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
3 

2559 616 DAD 
202

2 
14/10/20

22 
1
0 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE RESOLUCION 
NRO.216-DGRRHHS-22 AL 

HOSPITAL N. KIRCHNER 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
4 

2131 616 D 
202

2 
14/9/202

2 
4 DIRECCION 

INFORMA VIGENCIA DE LA 
RESOLUCION N°627/SPS-

2017 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
5 

1820 616 D 
202

2 
9/8/2022 

2
8 

DIRECCION 

RECTIFICAR LA 
RESOLUCION NRO 

303/SPS-22 RESPECTO AL 
ASIENTO LABORAL DE 

SANCHEZ, SILVANA 
ALEJANDRA Y OTROS. 

19/10/202
2 

586/SPS-22 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

10
6 

2432 616 CPT 
202

2 
3/10/202

2 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

DIAZ RAMON ALBERTO-
SINIESTRO 95.713 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
7 

2465 616 DSO 
202

2 
6/10/202

2 
3 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

CARTA DOCUMENTO ART-
PALACIOS FATIMA CECILIA 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
8 

2466 616 DSO 
202

2 
6/10/202

2 
3 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

CARTA DOCUMENTO ART-
PARADI LUIS MAURICIO 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

10
9 

2569 616 CPT 
202

2 
17/10/20

22 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

AGENTE RUEDAN NANCY 
DEL CARMEN-SINIESTRO 

94667 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
0 

2325 616 DSO 
202

2 
26/9/202

2 
3 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

CARTA DOCUMENTO-
PONCE MATIAS 
FERNANDO-ART 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
1 

2380 616 D 
202

2 
28/9/202

2 
6 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA ALANIS 

SIMONA GRACIELA 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

11
2 

1660 616 D 
202

2 
22/7/202

2 
1
3 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA AL 
AGENTE WERENITZKY 

1/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
3 

2577 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA SEDAN DE 

FLORES MARIA ROSA  
1/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
4 

2627 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A 

FERNANDEZ JORGE 
ALBERTO 

1/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
5 

2628 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A SAFE 

MARIBELL 
1/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
6 

2578 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA LIZARDO 

PATRICIA  
1/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
7 

2575 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A BENITEZ 

PAZ FERNANDA 
1/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

11
8 

2616 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
6 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMAMENCIA GOMEZ 

PABLO GUSTAVO 
1/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

11
9 

2565 616 DAD 
202

2 
17/10/20

22 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
NRO.217-DGRRHHS-22 AL 

INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 

1/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12
0 

2579 616 D 
202

2 
18/10/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A BORGES 

VICTOR FERNANDO 
1/11/2022 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12
1 

1738 616 D 
202

2 
25/7/202

2 
1
7 

DIRECCION 
ACEPTACION RENUNCIA 

CESE Y ASIGNACION 
FUNCIONES 

1/11/2022 447/SPS-22 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12
2 

2622 616 D 
202

0 
4/6/2020 5 DIRECCION 

EVALUACION DE 
DESEMPEÑO 

6/10/2020 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

18   

12
3 

826 616 D 
202

0 
6/2/2020 

2
1 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA AGENTE 
WERENITZKI SAUL 

6/10/2020 491/SEM-20 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

18   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

12
4 

1932 616 D 
202

1 
17/8/202

1 
4
2 

DIRECCION 

INFORMARLE QUE A 
TRAVES DE UNA VISITA DE 
INSPECCION DE PERSONAL 

EFECTUADA EL DIA 
6/8/2021 

1/11/2022 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12
5 

3862 616 D 
202

0 
30/9/202

0 
2
4 

DIRECCION 

DESIGNACION DE 
RESIDENTES CON 
REMUNERACION 

PROVINCIAL 

5/10/2020 
164/DGRRH

H EN 
SALUD-20 

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

18   

12
6 

1179 616 CPT 
202

1 
9/6/2021 3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

INFORMA SINIESTRO 
MULET MARIA DEL 

CARMEN 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12
7 

3861 616 D 
202

0 
1/10/202

0 
2
9 

DIRECCION 

DESIGNACION DE 
RESIDENTES CON 
REMUNERACION 

NACIONAL 

5/10/2020 
163/DGRRH

H EN 
SALUD-20 

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

18   

12
8 

855 616 CPH 
202

1 
26/4/202

1 
1
0 

CENTRO DE 
PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA 

CENTRO DE PSICOTERAPIA 
HUMANISTICA SOLICITA 

AUSPICIO PARA EL CURSO 
9/11/2022 

080/DGRRH
H EN 

SALUD-21 
SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

12
9 

3094 616 CPT 
202

1 
29/12/20

21 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRADO PADILLA 
MARIA DE LOS ANGELES-

SINIESTRO 78016 

20/10/202
1 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

13
0 

2761 616 C 
202

1 
23/11/20

21 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 35714 NIEVA 
JUANA RAMONA 

20/10/202 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
1 

3029 616 CPT 
202

1 
15/12/20

21 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

INFORMA SINIESTRO 
87579 LEDESMA 
FLORENCIA ITATI 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
2 

2744 616 C 
202

1 
16/11/20

21 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

INFORMA 
SINIESTRO:86393 SRA 

GUTIERREZ VERONICA DEL 
VALLE 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
3 

2467 616 CPT 
202

1 
14/10/20

21 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

CARTA DOCUMENTO 
SINIESTRO 78238 SORIA 

MARIA CRISTINA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
4 

1745 616 CPT 
202

1 
2/8/2021 3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

REF.SINIESTRADO GARCIA 
MARIA DEL VALLE 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
5 

2532 616 CPT 
202

1 
26/10/20

21 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 86734 CONCHA 
SILVIA PAOLA 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

13
6 

1744 616 CPT 
202

1 
2/8/2021 3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

REF.SINIESTRADO 
CORNEJO ESTER BEATRIZ 

20/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
7 

1988 616 DSO 
201

9 
25/7/201

9 
1
7 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

SOLCITAN DAR 
CUMPLIMIENTO DEL ACTA 
UNICA DIGITAL N°434407 

DE LA SRT 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
8 

949 616 DSO 
201

9 
25/3/201

9 
7 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

SOLICITA UNA COPIA DE 
LOS PLANOS 

ACTUALIZADOS DEL 
HOSPITAL ALBERDI 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

13
9 

1731 616 DSO 
201

9 
25/6/201

9 
1
0 

DEPTO.SALUD 
OCUPACIONAL 

HACERLE LLEGAR LA 
COPIA DE LA 

INVESTIGACION DEL 
ACCIDENTE SUFRIDO POR 

EL AGENTE ADRIANA C. 
DIAZ MONTIVERO 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

14
0 

3661 616 DSO 
201

9 
11/12/20

19 
1
0 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

SOLICITA EN EL PLAZO DE 
60 DIAS HABILES DE 

RECIBIDA LA PRESENTE 
REMITIR INFORME POR 
ESCRITO Y EN ARCHIVO 

DIGITAL 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

14
1 

1495 616 D 
201

7 
4/7/2017 

7
1 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

SOLICITA LA MEDICION DE 
CONTAMINACION 
AMBIENTAL CON 

RADIACIONES IONIZANTES 
DE LA SALA DE RAYOS X 
DEL HOSPITAL DEL NIÑO 

JESUS 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

14
2 

3007 616 D 
201

7 
11/12/20

17 
4
9 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

SE UTILIZAN Y/O 
ALMACENAN ALGUNAS DE 

LAS SUSTANCIAS 
QUIMICAS A LA 

DIRECCION GRAL. DE 
REDES SERVICIOS 

24/10/202
2 

NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39   

14
3 

1418 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE RESOLUCION 
NRO.146-DGRHS-23 

1/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

14
4 

1451 616 DSO 
202

3 
30/5/202

3 
7 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

INFORMA LA LIMPIEZA DE 
TANQUES DE AGUA Y 

CISTERNA 
1/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

14
5 

1407 616 CPT 
202

3 
18/5/202

3 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 
98712,SINIESTRADO 

PALIZA MARIA AGUSTINA 
2/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

14
6 

1366 616 CPT 
202

3 
15/5/202

3 
3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO 94753 DEL 
AGENTE PONCE MATIAS 

FERNANDO 
2/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

14
7 

1427 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
8 

DPTO.ADMINISTRACI
ON Y DESPACHO 

HABIENDO SIDO DICTADA 
LA RESOLUCION 

N°146/DGRHS-23 
1/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

14
8 

1145 616 D 
202

3 
2/5/2023 

2
5 

DIRECCION 

HABIENDO SIDO DICTADA 
LA RESOLUCION 

N°126/DGRHS-23  DE 
FECHA 25/04/2023, SE 
REMITEN A UD. COPIA 

AUTENTICADA PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

1/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

14
9 

1416 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
9 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
NRO 146-DGRHS-23 

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
0 

1072 616 D 
202

3 
20/4/202

3 
8 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL 
DE LA AGENTE 

BARRIONUEVO ELDA 
KARINA, PASE A 

DESEMPEÑAR TAREAS EN 
EL HOSPITAL AVELLANEDA 

5/6/2023 529/SEM-23 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
1 

831 616 DAD 
202

3 
21/3/202

3 
5 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

NOTIFICACION DE LAS 
RESOLUCIONES NROS 71-
DGRHS-23 Y 72-DGRHS-23 

31/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
2 

1157 616 DAD 
202

3 
3/5/2023 

2
1 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
NRO°126-DGRHS-23 

22/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
3 

637 616 D 
202

3 
28/2/202

3 
2
4 

DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 
CARRIZO ROSSANA DEL 

VALLE 

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

15
4 

333 616 D 
202

3 
18/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA DEL 

AGENTE SANCHEZ ESTELA 
9/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
5 

1413 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
9 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE RESOLUCION 
NRO.146-DGRHS-23 

8/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
6 

1421 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

HABIENDO SIDO DICTADA 
LA RESOLUCION 

N°146/DGRHS-23, SE 
REMITEN COPIA 

AUTENTICADA PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACION DEL 

COMITE DE DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN. 

8/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
7 

3544 616 D 
202

2 
20/12/20

22 
9 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A OLIVERA 

ELSA NANCI 
7/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

15
8 

347 616 D 
202

3 
18/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 
GORDILLO MARIA BELEN 

7/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

15
9 

1196 616 D 
202

3 
8/5/2023 8 DIRECCION 

AUTORICE LA COMISION 
DE SERVICIOS DE LA 

AGENTE MOLINA MARIA 
GUADALUPE (PRIS), A FIN 

DE QUE CUMPLA 
FUNCIONES EN ESTA 
DIRECCION GENERAL 

7/6/2023 540/SEM-23 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
0 

229 616 D 
202

3 
16/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 

MURO LUCIANO GABRIEL 
7/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
1 

3055 616 D 
202

2 
10/11/20

22 
1
2 

DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 

GONZALEZ FEDERICO 
ORLANDO 

7/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
2 

1411 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
NRO 146-DGRHS-23 

7/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
3 

1197 616 D 
202

3 
8/5/2023 8 DIRECCION 

AUTORICE LA COMISION 
DE SERVICIOS DE LA 

AGENTE COHEN, PAMELA 
SOFIA (HOSPITAL N. 
JESUS), A FIN QUE 

CUMPLA FUNCIONES EN 
ESTA DIRECCION 

GENERAL. 

5/6/2023 531/SEM-22 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
4 

1417 616 DAD 
202

3 
19/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
N°146-DGRHS-23 

30/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

16
5 

895 616 D 
202

3 
29/3/202

3 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 

MOLINA WALTE 
NORBERTO 

29/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
6 

1310 616 D 
202

3 
12/5/202

3 
7 DIRECCION 

COMISION DE SERVICIOS 
AGENTE MIGUEL FABIAN 

BONILLA 
29/5/2023 521/SEM-23 SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
7 

1246 616 DAD 
202

3 
10/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
29/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
8 

1141 616 DAD 
202

3 
2/5/2023 

2
0 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
NRO.126-DGRHS-23 

23/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

16
9 

1235 616 DAD 
202

3 
10/5/202

3 
7 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
23/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
0 

1234 616 DAD 
202

3 
10/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
22/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

17
1 

1233 616 DAD 
202

3 
10/5/202

3 
7 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
22/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
2 

1240 616 DAD 
202

3 
9/5/2023 7 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
31/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
3 

2867 616 D 
202

2 
8/11/202

2 
3
6 

DIRECCOIN 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

HERNANDEZ PATRICIA DEL 
VALLE 

30/5/2023 263/SEM-23 SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
4 

1152 616 D 
202

3 
2/5/2023 

2
0 

DIRECCION 

HABIENDO SIDO DICTADA 
LA RESOLUCION 

N°126/DGRHS-23 DE 
FECHA 25/04/2023, SE 
REMITEN A UD. COPIA 

AUTENTICADA PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

31/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
5 

1238 616 DAD 
202

3 
10/5/202

3 
7 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
31/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

17
6 

1154 616 D 
202

3 
2/5/2023 

2
0 

DIRECCION 

HABIENDO SIDO DICTADA 
LA RESOLUCION 

N°126/DGRHS-23 DE 
FECHA 25/04/2023, SE 
REMITEN A UD. COPIA 

AUTENTICADA PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

22/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
7 

1244 616 DAD 
202

3 
10/5/202

3 
8 

DEPARTAMENTO DE 
ADM.Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.138-

DGRHS-23 
22/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
8 

871 616 D 
202

3 
29/3/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 

BRIZ SANDRA NOEMI , AO 
EL CADILLAL 

12/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

17
9 

1445 616 D 
202

2 
4/7/2022 5 DIRECCION 

SOLICITA EL CESE DE LA 
FUNCION JERARQUICA 

QUE OSTENTAN LOS 
AGENTES RAFAEL 

EDGARDO JUAREZ Y LUIS 
ANTONIO NUÑEZ 

13/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
0 

873 616 D 
202

3 
29/3/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 

AGUILAR FATIMA  
12/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
1 

3410 616 D 
202

2 
15/12/20

22 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A 

RIVADENEIRA NANCY 
DOLORES 

12/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

18
2 

1540 616 CPT 
202

3 
1/6/2023 3 

CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO N°93656 
INOCHEA DANIEL 

12/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
3 

252 616 D 
202

3 
16/1/202

3 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 
MOEYKEN SEBASTIAN  

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
4 

230 616 D 
202

3 
16/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AL 
AGENTE CARDOSO 
FERNANDO RAUL 

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
5 

334 616 D 
202

3 
18/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AHENTE 
CASTRO PATRICIA DEL 

VALLE 

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
6 

1005 616 F 
202

3 
12/4/202

3 
5 FABRISSIN JAVIER 

AUTORIZACION PARA 
ASISTIR AL CCCVI 

CONGRESO ARGENTINO 
DE PSIQUIATRIA 

12/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
7 

796 616 DSO 
202

3 
14/3/202

3 
5 

DEPARTAMENTO DE 
SALUD 

OCUPACIONAL 

SOLICITA TURNO PARA LA 
EVALUACION MEDIANTE 
JUNTA MEDICA DE LOS 

12/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGENTES BARRIONUEVO, 
ELDA Y MUNIR HADDAD 

AGOTADO 
SU OBJETO 

18
8 

951 616 D 
202

3 
30/3/202

3 
3 DIRECCION 

CAJA POPULAR 
TUCUMAN-A.R.T.SALUD 

OCUPACIONAL 
27/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

18
9 

967 616 CFT 
202

3 
5/4/2023 3 

COLEGIO DE 
FARMACEUTICOS DE 

TUCUMAN 

NOS INFORME SI EL 
FARMACEUTICO GUISONE 

BRUNO AGUSTIN SE 
ENCUENTRA TRABAJANDO 

EN EL SISTEMA 
PROVINCIAL DE SALUD 

27/4/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
0 

968 616 CFT 
202

3 
5/4/2023 3 

COLEGIO DE 
FARMACEUTICOS DE 

TUCUMAN 

NOS INFORME SI EL 
FARMACEUTICO 

FERNANDEZ MARCELO SE 
ENCUENTRA TRABAJANDO 

EN EL SISTEMA 
PROVINCIAL DE SALUD 

27/4/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
1 

3234 616 D 
202

2 
12/12/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA DEL 

AGENTE ZELARAYAN 
GABRIELA 

28/4/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
2 

3233 616 D 
202

2 
12/12/20

22 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA DEL 

AGENTE LONZALLES ABEL 
SEBASTIAN 

28/4/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
3 

2933 616 D 
202

2 
8/11/202

2 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 
ESTRADA MARIA TERESA 

28/4/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

19
4 

1355 616 D 
202

3 
15/5/202

3 
8 DIRECCION 

SOLICITA AUTORIZACION 
PARA EL USO DE LICENCIA 

ANUAL ORDINARIA 
9/6/2023 

486/SEAC-
23 

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
5 

331 616 D 
202

3 
18/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA AGENTE 
GUTIERREZ MARCELO 

FABIAN 

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
6 

332 616 D 
202

3 
18/1/202

3 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA DEL 

AGENTE NEDER MARIA 
CECILIA 

9/6/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
7 

3086 616 D 
202

0 
16/7/202

0 
9
2 

DIRECCION 
PERMUTA DEL AGENTE 
ALEJANDRO REY POR 

DAVID TORRES MARTINEZ 
9/6/2023 

480/SEAC-
23 

SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
8 

119 616 D 
202

3 
9/1/2023 

6
8 

DIRECCION 
MODIFICACION DE LA LEY 

N°5908 
12/6/2023 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

47   

19
9 

1037 616 D 
202

2 
11/5/202

2 
1
2 

DIRECCION 
CONTROL DE 

PERMANENCIA AL 
AGENTE CORONEL DAVID 

11/5/2023 NO SI 
NO 

CONSERVA
R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

47   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

20
0 

1916 616 DAD 
202

2 
19/8/202

2 
4 DIRECCION 

COPIA AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION NRO.175-

DGRRHHS-22 
6/9/2024 NO SI 

NO 
CONSERVA

R 

ANTIGÜEDA
D MENOR A 

10 AÑOS 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

39 

  

 


		2025-07-31T14:08:05-0300
	HUERGO Natalia




